
1/5Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-22-000875    Zielona Góra,  05 stycznia 2022 roku
Sprawa:  postępowanie  prowadzone w trybie przetargu

nieograniczonego  pn. „Świadczenie usługi telefonii 
komórkowej  wraz z dostępem 
do Internetu i dostawą telefonów stacjonarnych GSM”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.33.2021

Wyjaśnienie treści SWZ

Zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo, 

informujemy, że  wpłynęły  wnioski  o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami2,3  oraz dokonuje 
zmiany treści SWZ4,5:

Wyjaśnienie treści SWZ
Pytanie nr 1: 

Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego 
udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w 
danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez 
dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 
umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w 
zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości 
drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 
osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w 
celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli 
Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1)  oraz 
2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. 

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/5 

Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie 
decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w 
granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych 
przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i 
współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej 
Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację 
przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania 
Umowy, a także 5 lat dłużej.
5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub 
e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji 
o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej 
na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja 
Zamawiającego).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie wzajemnego oświadczenia 
dotyczącego ochrony danych osobowych o nw. treści, na etapie podpisania umowy. Z  treści 
zaproponowanej przez Wykonawcę wykreślono jedynie zapis dot. „umożliwienia dostępu 
fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych 
drugiej Strony”. Oświadczenie to będzie stanowiło załącznik do umowy.

„Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych 
osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego 
udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w 
danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez 
dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:
Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.
1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 
pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 
umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy,
2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane 
osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu 
umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1)  oraz 
2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda 
ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o 
celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach 
obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych 
przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i 
współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej 
Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację 
przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania 
Umowy, a także 5 lat dłużej.



3/5 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub 
e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji 
o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej 
na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja 
Zamawiającego)”.

Pytanie nr 2:

Wykonawca w treści zapisu § 8 ust. 7 Umowy wskazuje, że łączna maksymalna wysokość kar 
umownych, o których mowa w ust. 2 powyższej, której może dochodzić Zamawiający wynosi 
25% wartości całej umowy,    o której mowa w § 5 ust. 1 umowy. Wykonawca zwraca uwagę, 
że w przywołany w treści § 8 ust 7 zapis  ograniczający wysokość kar umownych odwołuje się 
do ust. 2, podczas gdy kary umowne uregulowane są w ust. 1. W świetle powyższego 
Zamawiający zwraca się o korektę omyłkowego zapisu i odwołanie się do ust. 1 w § 8 umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskiej i w związku z tym dokonuje modyfikacji 
treści Załącznika nr 2 do SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w treści zapisu § 8 ust. 11 Umowy wskazuje, że zastrzega sobie prawo do 
dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość kar umownych do 
wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja 
daje nieograniczone prawo Zamawiającego do dochodzenia należności. Z tego względu 
określenie maksymalnej wysokości odszkodowania daje możliwość Wykonawcy oceny ryzyka 
związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego  Wykonawca zwraca się o 
potwierdzenie, że  Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu,  poprzez wskazanie, 
że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej 
wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości 
odszkodowania  umożliwia  określenie  ryzyka  związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 8 ust. 10 wskazał, że „Strony postanawiają, iż w przypadku, gdy kara 
umowna nie pokrywa faktycznie poniesionej szkody lub jeżeli szkoda powstała z przyczyn, 
dla których nie zastrzeżono kar umownych, każda ze Stron może domagać się 
odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego i Prawa Telekomunikacyjnego z 
wyłączeniem utraconych korzyści”. Kary umowne czy roszczenia odszkodowawcze nie 
stanowią źródła dochodu dla Zamawiającego, mają na celu jedynie dyscyplinować 
Wykonawcę do należytego wykonania umowy. 

Pytanie nr 4: 

Zgodnie z treścią § 8 ust. 12 umowy kwoty kar umownych, zwrot kosztów poniesionych w 
związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy oraz ewentualne 
odszkodowania uzupełniające będą  płatne, na rachunek bankowy wskazany w wezwaniu, o 
którym mowa w ust. 13 poniżej, w terminie 7 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę 
pisemnej informacji o ich wysokości (nota księgowa). W przypadku niedotrzymania przez 
Wykonawcę terminu płatności, naliczane będą odsetki ustawowe za zwłokę. W celu 



4/5 

uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że 
ewentualne naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie  postępowaniem, 
które potwierdzi prawidłowość naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że 
kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w 
praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość 
przedstawienia  swojego  stanowiska. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przed naliczeniem kar umownych, zawsze szczegółowo wyjaśnia 
powód będący podstawą do naliczenia kar umownych również z Wykonawcą. Fakt naliczenia 
kary potwierdzany jest poprzez wystawienie dokumentu – noty księgowej, który to 
dokument jest przekazywany Wykonawcy. W dokumencie wskazany jest również termin na 
wpłacenie kary przez Wykonawcę. Dopiero w przypadku, gdy Wykonawca tego nie zrobi, 
Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia.

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować 
wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.?

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji komparycji Umowy. Jej treść zostanie 
uzgodniona z Wykonawcą po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty.

Zmiana treści SWZ
W związku z udzielonymi wyżej wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje zmian w treści SWZ4,5. 
Zmianie ulegają następujące załączniki do SWZ: 

1) Zał. nr 2 do SWZ – Projekt umowy.
Zmiany (dodatkowe rozwiązania) zaznaczono w treści kolorem zielonym, wykreślenia – 
kolorem czerwonym.

Podstawa prawna
1. Art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 

r., poz. 1129 z późn. zm.):
Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu 
potrzeb i wymagań.

2. Art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1129 z późn. zm.):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni 
przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom, pod 
warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do 
zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo 
ofert podlegających negocjacjom.



5/5 

3. Art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1129 z późn. zm.):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3, przekazuje 
wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania. 

4. Art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1129 z późn. zm.):
W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić 
treść SWZ.

5. Art. 286 ust. 7 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 
r., poz. 1129 z późn. zm):
Dokonaną zmianę treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań zamawiający udostępnia 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z-ca Dyrektora 
Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Katarzyna Kasperczak
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) Aa

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

